Item quilibet tenetur satisfacere in caritate. Sed nullus scit an habeat caritatem.

Ergo nullus scit, an satisfaciatur, ergo si iterum non satisfaciatur, committit se discrimini. Sed nullus debet se committere discrimini, ergo quilibet tenetur iterum satisfacere quantumcumque satisfaciatur.

Huic conclusioni videtur concordare *Augustinus*, ubi dicit quod poenitens semper doluisse doleat et ita videtur, quod non tantum poenitentia facta in mortali iteranda est, sed quaelibet.

B) Sed contra: Ponatur quod sacerdos iniungat alicui poenitentiam condignam et ille impleat totaliter in mortali, inde sit: Iste fecit poenitentiam sibi iniunctam et illa erat condigna, ergo est absolutus, ergo poenitentia facta in mortali non est iteranda. (*Fortsetzung s. G*)

C) (*Cod. U fol. 176^{va}; Cod. V fol. 153^{ra}*)

Solutio. Revera opera facta extra caritatem non sunt satisfactoria. Unde dicimus quod poenitentia facta in mortali iteranda est vel iuxta sacerdotis arbitrium recompensanda. Si autem aliqua pars poenitentiae facta sit in caritate et aliqua in mortali, tantum illa pars quae facta est in mortali est iteranda vel recompensanda.

Ad id autem quod obicitur de lege Nazaraeorum dicunt quidam, quod vita Nazaraeorum non figurat vitam poenitentium, sed religiosorum,

quorum est facere non solum quod melius est, sed quod securius.

Unde si tales tangunt morticinum,

totum debent iterare.

D)

(*Cod. U fol. 177^{ra-b}; Cod. V fol. 153^{va}*)

Item nullus scit se habere caritatem. Sed nullus satisfacit nisi in caritate. Ergo nullus scit satisfacisse, ergo nullus scit poenitentiam se egisse, ergo si non agit, committit se discrimini et ita peccat mortaliter.

Item dicit *Augustinus* quod vere poenitens est, quod semper de peccato doleat et non semper doluisse doleat, ergo semper debet poenitere.

Solutio. Dicimus quod lex Nazaraeorum non significabat vitam poenitentium communiter, sed solum vitam contemplativeorum, quorum est nutrire capillos, id est bonas cogitationes et quorum est non solum melius facere, sed etiam levius. Unde si viri contemplativi et perfecti tangunt morticinum, id est peccent mortaliter, eorum est totum iterare. Unde per legem perfectorum non potest probari, quod quaelibet poenitentia sit iteranda, sed solum poenitentia perfectorum.

Ad secundum dicimus quod quidam sunt qui sciunt se non peccasse sicut illi qui sciunt se ieiunasse in peccato mortali et tales tenentur iterare poenitentiam.

Alii sunt . . .

Item quaeritur si de quolibet peccato possit poenitentia iterari et videtur quod non.